
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 182 (XXVI) — Nr. 399 Joi, 29 mai 2014

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

433. — Hotărâre privind aprobarea scoaterii din rezervele

de stat a unor cantități de motorină și acordarea

acestora ca ajutoare umanitare interne de urgență, cu

titlu gratuit, pentru protecția populației afectate din

unele județe riverane Dunării, precum și din județul 

Buzău ........................................................................ 2–3

434. — Hotărâre privind suplimentarea bugetului

Ministerului Tineretului și Sportului din Fondul de

rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în 

bugetul de stat pe anul 2014 ...................................... 3

ACTE ALE BIROULUI ELECTORAL CENTRAL

Comunicat privind lista partidelor politice, organizațiilor

cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțelor

politice, alianțelor electorale și candidaților

independenți cărora li se pot repartiza mandate pentru 

Parlamentul European — 25 mai 2014 ...................... 4–6

�

Proces-verbal privind centralizarea voturilor și atribuirea

mandatelor la alegerile pentru Parlamentul European —

25 mai 2014................................................................ 7–32



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea scoaterii din rezervele de stat a unor cantități de motorină și acordarea acestora

ca ajutoare umanitare interne de urgență, cu titlu gratuit, pentru protecția populației afectate 

din unele județe riverane Dunării, precum și din județul Buzău

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 5 alin. 1 lit. a) și alin. 3 din Legea nr. 82/1992 privind

rezervele de stat, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

2

Art. 1. — Se aprobă scoaterea din rezervele de stat și

acordarea imediată ca ajutoare umanitare interne de urgență,

cu titlu gratuit, a unor cantități de motorină conform repartizării

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre, în limita sumei de 247 mii lei, necesare desfășurării

măsurilor de intervenție operativă pentru protecția populației

amenințate sau afectate de urmările distructive ale inundațiilor

și viiturilor de pe raza unor județe riverane Dunării, precum și

din județul Buzău.

Art. 2. — Pe perioada desfășurării acțiunilor de intervenție în

sprijinul populației afectate, cantitățile de combustibil necesare

se scot din stocurile disponibile ale rezervelor de stat, la valorile

specificațiilor tehnice ale produsului aflat pe stoc.

Art. 3. — Administrația Națională a Rezervelor de Stat și

Probleme Speciale scade din gestiune, la prețurile de

înregistrare, prin debitarea contului 6891 „Cheltuieli privind

rezerva de stat”, cantitățile de produse aprobate a fi scoase din

rezervele de stat, potrivit prezentei hotărâri, pe baza avizelor de

expediție și a proceselor-verbale de predare-primire semnate

de împuterniciții desemnați de instituțiile prefectului beneficiare.

Art. 4. — (1) Cantitățile de combustibil sunt puse la dispoziția

instituțiilor prefectului beneficiare prevăzute în anexă, prin

unitățile teritoriale subordonate Administrației Naționale a

Rezervelor de Stat și Probleme Speciale sau de la operatorii

economici specializați care păstrează produsele rezerve de stat

potrivit art. 4 alin. 1 din Legea nr. 82/1992 privind rezervele de

stat, republicată, cu modificările și completările ulterioare, în

județele afectate.

(2) Cheltuielile pentru realizarea operațiunilor prevăzute la

alin. (1) se suportă din veniturile proprii ale activității de

„intervenții operative și reîntregirea stocurilor diminuate”,

înființată pe lângă Administrația Națională a Rezervelor de Stat

și Probleme Speciale, conform Hotărârii Guvernului

nr. 1.411/2002 privind aprobarea înființării pe lângă Administrația

Națională a Rezervelor de Stat a unei activități finanțate integral

din venituri proprii.

Art. 5. — (1) Instituțiile prefectului beneficiare justifică

distribuirea produselor scoase din rezervele de stat, în condițiile

prezentei hotărâri, conform prevederilor art. 7 din Hotărârea

Guvernului nr. 371/1993 privind acordarea, în primă intervenție,

a ajutoarelor umanitare populației sinistrate, ca urmare a unor

situații excepționale.

(2) Documentele justificative privind distribuirea

produselor se păstrează la sediul instituțiilor prefectului

beneficiare în vederea punerii lor la dispoziția organelor de

control abilitate.

(3) Schimbarea, sub orice formă, a destinației produselor

acordate ca ajutoare umanitare interne de urgență, cu titlu

gratuit, din rezervele de stat, este interzisă și atrage, după caz,

răspunderea civilă, administrativă, disciplinară  sau penală.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, ministrul afacerilor interne,

Gabriel Oprea

Președintele Administrației Naționale 

a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale,

Dan-Cornel Baranga

Ministrul finanțelor publice,

Ioana-Maria Petrescu

Ministrul delegat pentru buget,

Liviu Voinea

București, 28 mai 2014.

Nr. 433.



ANEXĂ

R E P A R T I Z A R E A

cantităților de motorină care se scot din rezervele de stat acordate 

ca ajutoare umanitare interne de urgență, cu titlu gratuit, în sprijinul populației afectate 

din unele județe riverane Dunării, precum și din județul Buzău

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

3

N O T Ă:

Cantitățile de combustibil pot fi diminuate în funcție de posibilitățile tehnologice de încărcare la

capacitatea maximă a cisternelor de transport.

Nr. 

crt.

Produsul U.M.

Cantitatea

(tone)

Valoarea

(mii lei)

0 1 2 3 4

1. Dolj tone 15,00 57

2. Tulcea tone 30,00 114

3. Buzău tone 20,00 76

T O T A L:
65,00 247

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea bugetului Ministerului Tineretului și

Sportului din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2014

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. II din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 27/2014 privind unele măsuri pentru

completarea rețelei sanitare proprii a Ministerului Transporturilor și pentru

aprobarea unor măsuri financiare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului Tineretului și Sportului

din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat

pe anul 2014, cu suma de 1.000 mii lei la capitolul 67.01 „Cultură, recreere și

religie”, titlul 59 „Alte cheltuieli”, articolul 20 „Sume destinate finanțării programelor

sportive realizate de structurile sportive de drept privat”, pentru plata taxei către

„Federal International Basketball Association”, în vederea organizării Turneului

Final Eurobaschet în România, care se va desfășura în anul 2015.

Art. 2. — Se autorizează Ministerul Finanțelor Publice, la cererea ordonatorului

principal de credite, să introducă modificările prevăzute la art. 1 în structura

bugetului de stat și în volumul și în structura bugetului Ministerului Tineretului și

Sportului pe anul 2014.

Art. 3. — Ministerul Tineretului și Sportului răspunde de modul de utilizare, în

conformitate cu prevederile legale în vigoare, a sumelor alocate potrivit prezentei

hotărâri.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul tineretului și sportului,

Gabriela Szabo

Ministrul finanțelor publice,

Ioana-Maria Petrescu

Ministrul delegat pentru buget,

Liviu Voinea

București, 28 mai 2014.

Nr. 434.



 

 

 

 

 

BIROUL ELECTORAL CENTRAL

C O M U N I C A T  B E C*)

privind lista partidelor politice, organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțelor politice, 

alianțelor electorale și candidaților independenți cărora li se pot repartiza mandate pentru Parlamentul European

25 mai 2014

5 5 6 6 6 1 6

2 7 8 3 3 0

1 7 3 9 5 6

1. TOTAL VOTURI VALABIL EXPRIMATE

2. PRAGUL ELECTORAL NAȚIONAL**)

3. COEFICIENTUL ELECTORAL**)

(partea întreagă a raportului: pct. 1/32):

sau

(partea întreagă a rezultatului împărțirii pct. 1 la 32):

4. Partidele politice, organizațiile cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțele politice, alianțele electorale care

întrunesc pragul electoral

*) Conform art. 25 alin. (1) lit. e) din Legea nr. 33/2007 privind organizarea și desfășurarea alegerilor pentru Parlamentul European, republicată, cu

modificările ulterioare.

**) Conform art. 51 din Legea nr. 33/2007, republicată, cu modificările ulterioare.

***) În ordinea descrescătoare a numărului de voturi valabil exprimate obținute.

5. Partidele politice, organizațiile cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțele politice, alianțele electorale care

nu întrunesc pragul electoral*)

Nr. 

crt.

Denumirea partidelor politice, organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțelor politice, alianțelor

electorale***)

Numărul voturilor 

valabil exprimate obținute

1 ALIANȚA ELECTORALĂ PSD—UNPR—PC 2093234

2 PARTIDUL NAȚIONAL LIBERAL 835531

3 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 680853

4 UNIUNEA DEMOCRATĂ MAGHIARĂ DIN ROMÂNIA 350689

5 PARTIDUL MIȘCAREA POPULARĂ 345973

Nr. 

crt.

Denumirea partidelor politice, organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțelor politice, 

alianțelor electorale**)

Numărul voturilor 

valabil exprimate obținute

1 PARTIDUL POPORULUI — DAN DIACONESCU 204310

2 PARTIDUL ROMÂNIA MARE 150484

3 FORȚA CIVICĂ 145181

4 PARTIDUL ECOLOGIST ROMÂN 64232

5 ALIANȚA NAȚIONALĂ A AGRICULTORILOR 53273

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

A C T E  A L E  B I R O U L U I  E L E C T O R A L  C E N T R A L



Nr. 

crt.

Denumirea partidelor politice, organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale, alianțelor politice, 

alianțelor electorale**)

Numărul voturilor 

valabil exprimate obținute

6 PARTIDUL NAȚIONAL ȚĂRĂNESC CREȘTIN DEMOCRAT 49983

7 PARTIDUL VERDE 19148

8 PARTIDUL NOUA REPUBLICĂ 15419

9 PARTIDUL DREPTĂȚII SOCIALE 13537

10 PARTIDUL ALTERNATIVA SOCIALISTĂ 9803

Nr. 

crt.

Numele și prenumele candidatului independent**)

Numărul voturilor valabil

exprimate obținute

1 DIACONU MIRCEA 379582

Nr. 

crt.

Numele și prenumele candidatului independent**)

Numărul voturilor valabil

exprimate obținute

1 CAPSALI PERICLE-IULIAN 49612

2 COSTEA PETER 41274

3 UNGUREANU GEORGIANA-CORINA 27324

4 PUREA PAUL 11319

5 LIGA DĂNUȚ 10650

6 DĂEANU VALENTIN-EUGEN 8747

7 FILIP CONSTANTIN-TITIAN 6458

*) Conform art. 51 alin. (2) din Legea nr. 33/2007, republicată, cu modificările ulterioare.

**) În ordinea descrescătoare a numărului de voturi valabil exprimate obținute.

7. Numele și prenumele candidaților independenți care nu întrunesc coeficientul electoral*)

*) Conform art. 51 alin. (2) din Legea nr. 33/2007, republicată, cu modificările ulterioare.

**) În ordinea descrescătoare a numărului de voturi valabil exprimate obținute.

Președintele

Biroului Electoral Central

Numele și prenumele
Judecător FLORENTIN SORIN DRĂGUȚ

Semnătura și ștampila

Locțiitorul președintelui

Biroului Electoral Central

Numele și prenumele
Judecător RODICA SUSANU

Semnătura

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

*) Conform art. 51 alin. (1) din Legea nr. 33/2007, republicată, cu modificările ulterioare.

**) În ordinea descrescătoare a numărului de voturi valabil exprimate obținute.

6. Numele și prenumele candidaților independenți care întrunesc coeficientul electoral*)



Membrii Biroului Electoral Central

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

6

Numele și prenumele Apartenența politică    
(unde este cazul) Semnătura

1. Judecător RODICA ZAHARIA

2. Judecător IULIANA RÎCIU

3. Judecător LEONTINA ȘERBAN

4. ANA MARIA PĂTRU Președinte Autoritatea Electorală Permanentă

5. DAN VLAICU Vicepreședinte Autoritatea Electorală Permanentă

6. MARIAN MUHULEȚ Vicepreședinte Autoritatea Electorală Permanentă

7. CONSTANTIN FLORIN MITULEȚU Partidul Social Democrat

8. CĂLIN-BOGDAN GĂUREAN Partidul Național Liberal

9. CRISTIAN ENE Partidul Democrat-Liberal

10. ELIZA ENE-CORBEANU Partidul Mișcarea Populară

11. MIHAI TRAIAN MUSTĂCIOSU Partidul Conservator

12. SZILÁGYI ISTVÁN Uniunea Democrată Maghiară din România

13. ADELAIDA-VICHI BANU-UNTARU Partidul România Mare

14. MIHAIELA MOCANU Partidul Dreptății Sociale

15. DANIELA TEBEȘOI Partidul Poporului—Dan Diaconescu

16. GEORGE ADRIAN FEDOROVICI Alianța Națională a Agricultorilor



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

7

ANEXA Nr. 4 
 

 

 

      

  

BIROUL ELECTORAL CENTRAL 
 

  

       

          

   

PROCES - VERBAL *) 
 

      

            

             

privind centralizarea voturilor i atribuirea mandatelor la alegerile pentru 
Parlamentul European 

25 mai 2014 
 

             

  

a 
 

Num rul total al aleg torilor înscri i în copiile de pe listele 
electorale permanente i  în copiile de pe listele electorale 
speciale (pct. a = pct. a1 + pct. a2 ), din care: 

   

 

1 8 2 2 1 0 6 1
 

   

a1 
Num rul total al aleg torilor înscri i în copiile de pe listele 
electorale permanente 
(pct. a1  pct. b1) 

   

 

1 8 2 2 0 4 6 9
 

   

a2 
Num rul total al aleg torilor înscri i în copiile de pe listele 
electorale speciale 
(pct. a2  pct. b2) 

   

 

     5 9 2
 

   

b 
Num rul total al aleg torilor înscri i în listele electorale, care 
s-au prezentat la urne 
(pct. b = pct. b1 + pct. b2 + pct. b3), din care: 

   

 

 5 9 1 1 7 9 4
 

   

b1 
Num rul total al aleg torilor înscri i în copiile de pe listele 
electorale permanente, care s-au prezentat la urne 

   

 

 5 2 2 2 1 4 5
 

   

b2 
Num rul total al aleg torilor înscri i în copiile de pe listele 
electorale speciale, care s-au prezentat la urne 

   

 

     2 7 8
 

   

b3 
Num rul total al aleg torilor înscri i în listele electorale 
suplimentare, care s-au prezentat la urne 

   

 

  6 8 9 3 7 1
 

   

c 
Num rul buletinelor de vot primite 
(pct. c  pct. d + pct. e + pct. f) 

   

 

2 0 3 8 0 7 1 6
 

   

d Num rul buletinelor de vot neîntrebuin ate i anulate 

   

 

1 4 4 6 8 9 6 4
 

   

e 
Num rul voturilor valabil exprimate 
(pct. e  pct. b – pct. f) 
(pct. e  = suma voturilor valabil exprimate la pct. g) 

   

 

 5 5 6 6 6 1 6
 

   

f Num rul voturilor nule 

   

 

  3 4 5 0 1 1
 

   

 

   

             

   

*) Conform art. 52 alin.(4) din Legea nr. 33/2007 privind organizarea i desf urarea alegerilor pentru Parlamentul 
European, republicat , cu modific rile i complet rile ulterioare. 

 

  



   
 

2/26 
 

 

   

g. Num rul voturilor valabil exprimate, ob inute de fiecare LIST  DE CANDIDA I  sau de 
fiecare CANDIDAT INDEPENDENT: 

 

 

       

   

Nr. 
crt. 

Denumirea partidelor politice, organiza iilor cet enilor apar inând 
minorit ilor na ionale, alian elor politice, alian elor electorale*), 
precum i numele i prenumele candida ilor independen i**) 

Num rul voturilor valabil  
exprimate ob inute 

1 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

   

 

  6 8 0 8 5 3
 

   

2 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  

   

 

  3 4 5 9 7 3
 

   

3 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 

   

 

  3 5 0 6 8 9
 

   

4 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 

   

 

 2 0 9 3 2 3 4
 

   

5 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 

   

 

  8 3 5 5 3 1
 

   

6 PARTIDUL ROMÂNIA MARE 

   

 

  1 5 0 4 8 4
 

   

7 ALIAN A NA IONAL  A AGRICULTORILOR 

   

 

   5 3 2 7 3
 

   

8 PARTIDUL DREPT II SOCIALE 

   

 

   1 3 5 3 7
 

   

9 PARTIDUL NOUA REPUBLIC  

   

 

   1 5 4 1 9
 

   

10 PARTIDUL VERDE 

   

 

   1 9 1 4 8
 

   

11 FOR A CIVIC  

   

 

  1 4 5 1 8 1
 

   

12 PARTIDUL ECOLOGIST ROMÂN 

   

 

   6 4 2 3 2
 

   

13 PARTIDUL ALTERNATIVA SOCIALIST  

   

 

    9 8 0 3
 

   

14 PARTIDUL NA IONAL R NESC CRE TIN DEMOCRAT 

   

 

   4 9 9 8 3
 

   

15 PARTIDUL POPORULUI - DAN DIACONESCU 

   

 

  2 0 4 3 1 0
 

   

16 UNGUREANU GEORGIANA-CORINA 

   

 

   2 7 3 2 4
 

   

17 FILIP CONSTANTIN-TITIAN 

   

 

    6 4 5 8
 

   

18 LIGA D NU  

   

 

   1 0 6 5 0
 

   

 

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

3/26 
 

19 PUREA PAUL 

   

 

   1 1 3 1 9
 

   

20 CAPSALI PERICLE-IULIAN 

   

 

   4 9 6 1 2
 

   

21 COSTEA PETER 

   

 

   4 1 2 7 4
 

   

22 DIACONU MIRCEA 

   

 

  3 7 9 5 8 2
 

   

23 D EANU VALENTIN-EUGEN 

   

 

    8 7 4 7
 

   

*) În ordinea rezultat  din tragerea la sor i, stabilit  conform art. 20 alin. (6) din Legea nr. 33/2007 privind 
organizarea i desf urarea  alegerilor pentru Parlamentul European, republicat , cu modific rile i complet rile 
ulterioare. 
**) În ordinea înregistr rii lor, stabilit  conform art. 20 alin. (5) din Legea nr. 33/2007 privind organizarea i 
desf urarea alegerilor pentru Parlamentul European, republicat , cu modific rile i complet rile ulterioare, 
coroborat cu art. 34 alin. (2) din Legea nr. 35/2008, cu modific rile i complet rile ulterioare. 

 

       

  

h. Num rul voturilor valabil exprimate, ob inut de fiecare LIST  DE CANDIDA I  care a 
întrunit pragul electoral i de fiecare CANDIDAT INDEPENDENT care a întrunit 
coeficientul electoral: 

 

 

       

  

Nr. 
crt. 

Denumirea partidelor politice, organiza iilor cet enilor apar inând 
minorit ilor na ionale, alian elor politice, alian elor electorale i 
numele i prenumele candida ilor independen i*) 

Num rul voturilor valabil 
exprimate ob inute 

1 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 

   

 

 2 0 9 3 2 3 4
 

   

2 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 

   

 

  8 3 5 5 3 1
 

   

3 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

   

 

  6 8 0 8 5 3
 

   

4 DIACONU MIRCEA 

   

 

  3 7 9 5 8 2
 

   

5 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 

   

 

  3 5 0 6 8 9
 

   

6 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  

   

 

  3 4 5 9 7 3
 

   

*) În ordinea descresc toare a num rului voturilor valabil exprimate. 
 

 

       

  

i. Lista câturilor calculate conform metodei d’Hondt pentru fiecare LIST  DE CANDIDA I 
care a întrunit pragul electoral  i pentru fiecare CANDIDAT INDEPENDENT care a 
întrunit coeficientul electoral 

 

  

       

  

Nr. 
ordine 

Denumirea partidelor politice, organiza iilor cet enilor apar inând 
minorit ilor na ionale, alian elor politice, alian elor electorale i numele i 
prenumele candida ilor independen i*) 

Cât = voturi valabil
exprimate / 1,2,3, 
…,32 

1 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 2093234,00000000

2 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 1046617,00000000

3 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 697744,66666666

  

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

4/26 
 

4 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 523308,50000000

5 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 418646,80000000

6 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 348872,33333333

7 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 299033,42857142

8 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 261654,25000000

9 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 232581,55555555

10 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 209323,40000000

11 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 190294,00000000

12 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 174436,16666666

13 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 161018,00000000

14 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 149516,71428571

15 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 139548,93333333

16 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 130827,12500000

17 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 123131,41176470

18 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 116290,77777777

19 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 110170,21052631

20 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 104661,70000000

21 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 99677,80952380

22 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 95147,00000000

23 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 91010,17391304

24 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 87218,08333333

25 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 83729,36000000

26 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 80509,00000000

27 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 77527,18518518

28 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 74758,35714285

29 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 72180,48275862

30 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 69774,46666666

31 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 67523,67741935

32 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 65413,56250000

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

5/26 
 

33 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 835531,00000000

34 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 417765,50000000

35 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 278510,33333333

36 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 208882,75000000

37 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 167106,20000000

38 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 139255,16666666

39 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 119361,57142857

40 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 104441,37500000

41 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 92836,77777777

42 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 83553,10000000

43 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 75957,36363636

44 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 69627,58333333

45 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 64271,61538461

46 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 59680,78571428

47 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 55702,06666666

48 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 52220,68750000

49 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 49148,88235294

50 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 46418,38888888

51 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 43975,31578947

52 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 41776,55000000

53 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 39787,19047619

54 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 37978,68181818

55 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 36327,43478260

56 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 34813,79166666

57 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 33421,24000000

58 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 32135,80769230

59 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 30945,59259259

60 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 29840,39285714

61 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 28811,41379310

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

6/26 
 

62 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 27851,03333333

63 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 26952,61290322

64 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 26110,34375000

65 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 680853,00000000

66 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 340426,50000000

67 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 226951,00000000

68 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 170213,25000000

69 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 136170,60000000

70 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 113475,50000000

71 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 97264,71428571

72 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 85106,62500000

73 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 75650,33333333

74 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 68085,30000000

75 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 61895,72727272

76 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 56737,75000000

77 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 52373,30769230

78 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 48632,35714285

79 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 45390,20000000

80 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 42553,31250000

81 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 40050,17647058

82 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 37825,16666666

83 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 35834,36842105

84 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 34042,65000000

85 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 32421,57142857

86 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 30947,86363636

87 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 29602,30434782

88 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 28368,87500000

89 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 27234,12000000

90 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 26186,65384615

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

7/26 
 

91 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 25216,77777777

92 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 24316,17857142

93 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 23477,68965517

94 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 22695,10000000

95 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 21963,00000000

96 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 21276,65625000

97 DIACONU MIRCEA 379582,00000000

98 DIACONU MIRCEA 189791,00000000

99 DIACONU MIRCEA 126527,33333333

100 DIACONU MIRCEA 94895,50000000

101 DIACONU MIRCEA 75916,40000000

102 DIACONU MIRCEA 63263,66666666

103 DIACONU MIRCEA 54226,00000000

104 DIACONU MIRCEA 47447,75000000

105 DIACONU MIRCEA 42175,77777777

106 DIACONU MIRCEA 37958,20000000

107 DIACONU MIRCEA 34507,45454545

108 DIACONU MIRCEA 31631,83333333

109 DIACONU MIRCEA 29198,61538461

110 DIACONU MIRCEA 27113,00000000

111 DIACONU MIRCEA 25305,46666666

112 DIACONU MIRCEA 23723,87500000

113 DIACONU MIRCEA 22328,35294117

114 DIACONU MIRCEA 21087,88888888

115 DIACONU MIRCEA 19978,00000000

116 DIACONU MIRCEA 18979,10000000

117 DIACONU MIRCEA 18075,33333333

118 DIACONU MIRCEA 17253,72727272

119 DIACONU MIRCEA 16503,56521739

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

8/26 
 

120 DIACONU MIRCEA 15815,91666666

121 DIACONU MIRCEA 15183,28000000

122 DIACONU MIRCEA 14599,30769230

123 DIACONU MIRCEA 14058,59259259

124 DIACONU MIRCEA 13556,50000000

125 DIACONU MIRCEA 13089,03448275

126 DIACONU MIRCEA 12652,73333333

127 DIACONU MIRCEA 12244,58064516

128 DIACONU MIRCEA 11861,93750000

129 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 350689,00000000

130 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 175344,50000000

131 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 116896,33333333

132 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 87672,25000000

133 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 70137,80000000

134 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 58448,16666666

135 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 50098,42857142

136 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 43836,12500000

137 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 38965,44444444

138 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 35068,90000000

139 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 31880,81818181

140 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 29224,08333333

141 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 26976,07692307

142 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 25049,21428571

143 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 23379,26666666

144 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 21918,06250000

145 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 20628,76470588

146 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 19482,72222222

147 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 18457,31578947

148 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 17534,45000000

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

9/26 
 

149 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 16699,47619047

150 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 15940,40909090

151 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 15247,34782608

152 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 14612,04166666

153 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 14027,56000000

154 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 13488,03846153

155 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 12988,48148148

156 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 12524,60714285

157 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 12092,72413793

158 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 11689,63333333

159 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 11312,54838709

160 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 10959,03125000

161 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  345973,00000000

162 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  172986,50000000

163 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  115324,33333333

164 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  86493,25000000

165 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  69194,60000000

166 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  57662,16666666

167 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  49424,71428571

168 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  43246,62500000

169 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  38441,44444444

170 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  34597,30000000

171 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  31452,09090909

172 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  28831,08333333

173 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  26613,30769230

174 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  24712,35714285

175 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  23064,86666666

176 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  21623,31250000

177 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  20351,35294117

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

10/26
 

178 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  19220,72222222

179 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  18209,10526315

180 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  17298,65000000

181 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  16474,90476190

182 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  15726,04545454

183 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  15042,30434782

184 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  14415,54166666

185 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  13838,92000000

186 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  13306,65384615

187 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  12813,81481481

188 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  12356,17857142

189 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  11930,10344827

190 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  11532,43333333

191 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  11160,41935483

192 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  10811,65625000

*) În ordinea descresc toare a num rului de voturi  valabil exprimate. 
 

       

 

j. Lista sortat  descresc tor a câturilor calculate conform metodei d’Hondt 
 

  

       

  

Nr. 
ordine 

Denumirea partidelor politice, organiza iilor cet enilor apar inând 
minorit ilor na ionale, alian elor politice, alian elor electorale, precum i 
numele i  prenumele candida ilor independen i*) 

Cât = voturi valabil
exprimate / 1,2,3, 
…,32 *) 

1 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 2093234,00000000

2 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 1046617,00000000

3 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 835531,00000000

4 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 697744,66666666

5 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 680853,00000000

6 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 523308,50000000

7 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 418646,80000000

8 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 417765,50000000

9 DIACONU MIRCEA 379582,00000000

10 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 350689,00000000

  

16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

11/26
 

11 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 348872,33333333

12 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  345973,00000000

13 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 340426,50000000

14 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 299033,42857142

15 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 278510,33333333

16 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 261654,25000000

17 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 232581,55555555

18 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 226951,00000000

19 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 209323,40000000

20 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 208882,75000000

21 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 190294,00000000

22 DIACONU MIRCEA 189791,00000000

23 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 175344,50000000

24 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 174436,16666666

25 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  172986,50000000

26 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 170213,25000000

27 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 167106,20000000

28 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 161018,00000000

29 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 149516,71428571

30 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 139548,93333333

31 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 139255,16666666

32 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 136170,60000000

33 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 130827,12500000

34 DIACONU MIRCEA 126527,33333333

35 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 123131,41176470

36 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 119361,57142857

37 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 116896,33333333

38 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 116290,77777777

39 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  115324,33333333

17

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

12/26
 

40 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 113475,50000000

41 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 110170,21052631

42 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 104661,70000000

43 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 104441,37500000

44 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 99677,80952380

45 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 97264,71428571

46 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 95147,00000000

47 DIACONU MIRCEA 94895,50000000

48 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 92836,77777777

49 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 91010,17391304

50 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 87672,25000000

51 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 87218,08333333

52 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  86493,25000000

53 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 85106,62500000

54 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 83729,36000000

55 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 83553,10000000

56 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 80509,00000000

57 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 77527,18518518

58 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 75957,36363636

59 DIACONU MIRCEA 75916,40000000

60 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 75650,33333333

61 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 74758,35714285

62 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 72180,48275862

63 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 70137,80000000

64 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 69774,46666666

65 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 69627,58333333

66 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  69194,60000000

67 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 68085,30000000

68 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 67523,67741935

18

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

13/26
 

69 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 65413,56250000

70 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 64271,61538461

71 DIACONU MIRCEA 63263,66666666

72 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 61895,72727272

73 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 59680,78571428

74 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 58448,16666666

75 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  57662,16666666

76 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 56737,75000000

77 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 55702,06666666

78 DIACONU MIRCEA 54226,00000000

79 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 52373,30769230

80 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 52220,68750000

81 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 50098,42857142

82 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  49424,71428571

83 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 49148,88235294

84 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 48632,35714285

85 DIACONU MIRCEA 47447,75000000

86 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 46418,38888888

87 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 45390,20000000

88 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 43975,31578947

89 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 43836,12500000

90 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  43246,62500000

91 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 42553,31250000

92 DIACONU MIRCEA 42175,77777777

93 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 41776,55000000

94 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 40050,17647058

95 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 39787,19047619

96 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 38965,44444444

97 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  38441,44444444

19

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

14/26
 

98 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 37978,68181818

99 DIACONU MIRCEA 37958,20000000

100 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 37825,16666666

101 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 36327,43478260

102 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 35834,36842105

103 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 35068,90000000

104 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 34813,79166666

105 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  34597,30000000

106 DIACONU MIRCEA 34507,45454545

107 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 34042,65000000

108 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 33421,24000000

109 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 32421,57142857

110 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 32135,80769230

111 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 31880,81818181

112 DIACONU MIRCEA 31631,83333333

113 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  31452,09090909

114 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 30947,86363636

115 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 30945,59259259

116 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 29840,39285714

117 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 29602,30434782

118 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 29224,08333333

119 DIACONU MIRCEA 29198,61538461

120 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  28831,08333333

121 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 28811,41379310

122 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 28368,87500000

123 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 27851,03333333

124 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 27234,12000000

125 DIACONU MIRCEA 27113,00000000

126 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 26976,07692307

20

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

15/26
 

127 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 26952,61290322

128 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  26613,30769230

129 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 26186,65384615

130 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 26110,34375000

131 DIACONU MIRCEA 25305,46666666

132 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 25216,77777777

133 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 25049,21428571

134 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  24712,35714285

135 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 24316,17857142

136 DIACONU MIRCEA 23723,87500000

137 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 23477,68965517

138 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 23379,26666666

139 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  23064,86666666

140 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 22695,10000000

141 DIACONU MIRCEA 22328,35294117

142 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 21963,00000000

143 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 21918,06250000

144 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  21623,31250000

145 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 21276,65625000

146 DIACONU MIRCEA 21087,88888888

147 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 20628,76470588

148 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  20351,35294117

149 DIACONU MIRCEA 19978,00000000

150 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 19482,72222222

151 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  19220,72222222

152 DIACONU MIRCEA 18979,10000000

153 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 18457,31578947

154 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  18209,10526315

155 DIACONU MIRCEA 18075,33333333

21

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

16/26
 

156 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 17534,45000000

157 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  17298,65000000

158 DIACONU MIRCEA 17253,72727272

159 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 16699,47619047

160 DIACONU MIRCEA 16503,56521739

161 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  16474,90476190

162 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 15940,40909090

163 DIACONU MIRCEA 15815,91666666

164 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  15726,04545454

165 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 15247,34782608

166 DIACONU MIRCEA 15183,28000000

167 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  15042,30434782

168 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 14612,04166666

169 DIACONU MIRCEA 14599,30769230

170 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  14415,54166666

171 DIACONU MIRCEA 14058,59259259

172 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 14027,56000000

173 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  13838,92000000

174 DIACONU MIRCEA 13556,50000000

175 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 13488,03846153

176 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  13306,65384615

177 DIACONU MIRCEA 13089,03448275

178 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 12988,48148148

179 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  12813,81481481

180 DIACONU MIRCEA 12652,73333333

181 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 12524,60714285

182 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  12356,17857142

183 DIACONU MIRCEA 12244,58064516

184 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 12092,72413793

22

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

17/26
 

185 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  11930,10344827

186 DIACONU MIRCEA 11861,93750000

187 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 11689,63333333

188 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  11532,43333333

189 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 11312,54838709

190 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  11160,41935483

191 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 10959,03125000

192 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  10811,65625000

*) În ordinea descresc toare a câturilor. 
 

       

  

k.  Num rul mandatelor atribuite fiec rei LISTE DE CANDIDA I  sau fiec rui CANDIDAT 
INDEPENDENT: 

 

   

       

  

Nr. 
crt. 

Denumirea partidelor politice, organiza iilor cet enilor apar inând 
minorit ilor na ionale, alian elor politice, alian elor electorale sau 
numele i prenumele candida ilor independen i *) 

Num r mandate atribuite 

1 ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-PC 

   

 

1 6 
 

 

   

2 PARTIDUL NA IONAL LIBERAL 

   

 

 6 
 

 

   

3 PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

   

 

 5 
 

 

   

4 UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  DIN ROMÂNIA 

   

 

 2 
 

 

   

5 PARTIDUL MI CAREA POPULAR  

   

 

 2 
 

 

   

6 DIACONU MIRCEA 

   

 

 1 
 

 

   

 Total 
   

 

3 2 
 

 

   

*) În ordinea descresc toare a num rului de mandate. 
 

  

       

  

l. Lista membrilor ale i pentru Parlamentul European: 
 

  

       

 

Nr. 
crt. Nume i prenume 

Denumirea partidelor politice, 
organiza iilor cet enilor apar inând 

minorit ilor na ionale, alian elor 
politice, alian elor electorale sau 

„candidat independent” 

Denumirea 
partidelor politice, 
în cazul alian elor 
politice, alian elor 

electorale 

1 CRE U CORINA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

2 ANDRONESCU ECATERINA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

3 IVAN C T LIN-SORIN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

  

23

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

18/26
 

4 NICA DAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

5 GRAPINI MARIA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL 
CONSERVATOR 

6 DR GHICI DAMIAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

UNIUNEA 
NA IONAL  
PENTRU 
PROGRESUL 
ROMÂNIEI 

7 SÂRBU DACIANA-OCTAVIA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

8 PA CU IOAN-MIRCEA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

9 D NCIL  VASILICA-VIORICA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

10 MOIS  IONEL-SORIN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

11 BO TINARU VICTOR ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

12 T N SESCU CLAUDIU-CIPRIAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

13 FRUNZULIC  DORU-CLAUDIAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

UNIUNEA 
NA IONAL  
PENTRU 
PROGRESUL 
ROMÂNIEI 

14 REBEGA CONSTANTIN-
LAUREN IU 

ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL 
CONSERVATOR 

15 APARDEL ANA-CLAUDIA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

16 CRISTEA ANDI-LUCIAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

17 NICOLAI NORICA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

18 V LEAN ADINA-IOANA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

19 M NESCU RAMONA-NICOLE PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

20 BU OI CRISTIAN-SILVIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

21 WEBER RENATE PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

22 HELLVIG EDUARD-RAUL PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

23 STOLOJAN THEODOR-DUMITRU PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

24 MACOVEI MONICA-LUISA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

25 UNGUREANU TRAIAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

26 MARINESCU MARIAN-JEAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

27 BUDA DANIEL PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

28 DIACONU MIRCEA CANDIDAT INDEPENDENT  

29 WINKLER IULIU UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

24

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

19/26
 

30 SÓGOR CSABA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

31 PREDA CRISTIAN-DAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

32 MURE AN SIEGFRIED VASILE PARTIDUL MI CAREA POPULAR   
 

       

  

m. Lista membrilor suplean i pentru Parlamentul European: 
 

  

       

 

Nr. 
crt. Nume i prenume 

Denumirea partidelor politice,  
organiza iilor cet enilor apar inând 

minorit ilor na ionale, alian elor 
politice, alian elor electorale sau 

„candidat independent” 

Denumirea 
partidelor politice, 
în cazul alian elor 
politice, alian elor 

electorale 

1 NEGRESCU VICTOR ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

2 PAVEL EMILIAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

3 POPA R ZVAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

4 ZOAN  MARIA-GABRIELA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

5 DOBRETE FLORENTINA-ADINA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

6 GILIA CLAUDIA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

7 BR D AN TIBERIUS-MARIUS ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

8 RADU SORIN MIHAI ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

9 ROTARU ALEXANDRU ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

10 ANGHEL IULIANA-FLORINA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

UNIUNEA 
NA IONAL  
PENTRU 
PROGRESUL 
ROMÂNIEI 

11 R DUCANU SEBASTIAN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

12 ILA  CLAUDIU ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

13 VOINEA ION ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

14 CAZANACLI ALINA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL 
CONSERVATOR 

15 ARAMET VEACESLAV ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

16 CRISTESCU VERA-DORINA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

17 POPA TEFAN-OVIDIU ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

18 ARHIRE STELA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

19 MIH ILESCU BOGDAN-
CONSTANTIN 

ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

  

25

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

20/26
 

20 BLO IU ANDRA-ANCA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

21 PAPUC SERGIU-VASILE ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

22 TOADER BOGDAN-ANDREI ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

23 FÂNTÂNARU GEORGETA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

24 RÎMNICEANU VALERIA-ELENA ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

25 B RBULESCU EMILIAN-EUGEN ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

26 CHIOVEANU DRAGO  ALIAN A ELECTORAL  PSD-UNPR-
PC 

PARTIDUL SOCIAL 
DEMOCRAT 

27 URCANU MIHAI PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

28 BENCHESCU CLAUDIA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

29 STAVARACHE ROMEO PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

30 MURARU DAN-ANDREI PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

31 VARGA LUCIA-ANA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

32 ROMAN FLORIN-CLAUDIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

33 GIOSAN VICTOR PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

34 B DULESCU DORIN-VALERIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

35 ROTEA C T LIN- TEFAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

36 DOBRE GHEORGHE PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

37 STÂNG  GEORGE-C T LIN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

38 NICA BOGDAN CRISTIAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

39 GU U ANA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

40 STOIAN MARIA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

41 PRICOP CRISTIAN-FLORINEL PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

42 STOICA RAUL PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

43 DEMIAN GEORGE-ADRIAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

44 NICOLAE DIANA- TEFANA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

45 COLCERIU OVIDIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

46 CÎRJAN DANIEL-OLIMPIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

47 RADU MONICA-DORINA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

48 POLAK MIHAELA-SIMONA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

26

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

21/26
 

49 R DULESCU ALEXANDER-
TUDOR PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

50 DOROFTEI OVIDIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

51 BOCA TEOFIL PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

52 MOTOC OCTAVIAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

53 PANTELIMON EMIL PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

54 PROFIR C T LIN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

55 MIHAILOVICI CRISTINA-STELIANA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

56 URCANU ADRIAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

57 SOLCAN MARIUS-ADRIAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

58 VARTIC RALUCA PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

59 GHI  CRISTIAN EMILIAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

60 PATER COSMIN-BOGDAN PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

61 IONESCU ALEXANDRU-SILVIU PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

62 SCRIO TEANU IONEL PARTIDUL NA IONAL LIBERAL  

63 ONOFREI OREST PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

64 DAVID DRAGO  FLORIN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

65 CIONCA-ARGHIR IUSTIN-
MARINEL PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

66 APOSTOLACHE MIHAI CRISTIAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

67 MONTOIU GABRIELA-C T LINA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

68 HAVA MIRCEA-GHEORGHE PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

69 MOLDOVAN SORIN-DAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

70 BOJIN MIH I  PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

71 SCRIPCARU GEORGE PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

72 FALC  GHEORGHE PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

73 FLOREA DORIN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

74 SPIRIDON TEFAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

75 CÎMPEAN DANIELA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

76 DR GHINCESCU SIMONA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

77 MORO AN C T LIN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

27

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

22/26
 

78 M RCULESCU DUMITRU PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

79 RESMERI  DORULE -NELU PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

80 R ILEANU-ILCU MARIETA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

81 PRAL  TEFAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

82 MOISESCU ADRIAN ION PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

83 DR GAN ALEXANDRU PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

84 BÎRLEA GHEORGHE PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

85 NI  ALINA VALENTINA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

86 RO IAN RADU C LIN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

87 GEORGESCU VICTOR PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

88 BUZESCU ILIE PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

89 BERCA EDUARD-MARIUS PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

90 DUMITRESCU CLAUDIU PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

91 IFTIMOAEI CIPRIAN-CONSTANTIN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

92 COZMA ADRIAN-FELICIAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

93 IONIC  GEORGE-ALEXANDRU PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

94 PANTI  CARMEN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

95 FILIMON IONU  PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

96 FOTACHE GABRIELA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

97 KANSOU HAZEM PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

98 RADU ANI OARA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

99 TEFAN ANCU A MIHAELA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL  

100 VINCZE LORÁNT-GY RGY UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

101 HEGEDÜS CSILLA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

102 ANTAL ISTVÁN-LORÁNT UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

103 PÉTER FERENC UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

104 PATAKI CSABA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

105 BENK  ERIKA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

106 PÁSZTOR SÁNDOR UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

28

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

23/26
 

107 KOZMA ISTVÁN-FLORIN UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

108 BOGYA ANNAMÁRIA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

109 ASZTALOS FERENC UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

110 MAGYAR LORÁND-BÁLINT UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

111 KOZMA MONIKA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

112 KLÁRIK ATTILA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

113 DEMYEN ISTVÁN UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

114 TAKACS ARANKA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

115 T R K LÁSZLÓ UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

116 BIRTALAN JÓZSEF UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

117 L RINCZ HELGA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

118 GOGOLAK-HRUBECZ CSONGOR UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

119 NAGY SZABOLCS UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

120 VAJDA BORBALA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

121 BODOCZI ANNAMÁRIA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

122 BALAZS BOTOND UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

123 DAJKA TÜNDE UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

124 KOVÁCS MIHALY-LEVENTE UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

125 BÁLINT EMÖKE UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

126 DEMETER FERENC UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

127 RI-PÁKAI FRANCISCA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

128 PAPP LAJOS-LEVENTE UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

129 ECKSTEIN-KOVÁCS PÉTER UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

130 ANDERCÓ ALIZ-TIMEA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

131 VIDA NOEMI-ERIKA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

132 FARAGO PETRU UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

133 AMBRUS CAROL UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

134 KÖKÉNYESDI MIHAI- TEFAN UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

29

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



   
 

24/26
 

135 ROMANSZKI ZSUZSA UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

136 MOLNAR ANDREI UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

137 JAKAB ADORJAN-MIHALY UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

138 SZÁFTA SZENDE UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

139 NOVAK LEVENTE UNIUNEA DEMOCRAT  MAGHIAR  
DIN ROMÂNIA  

140 BACONSCHI TEODOR-ANATOL PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

141 PETRESCU CRISTIAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

142 FUNERIU PETRU-DANIEL PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

143 RO U CARMEN-MARIANA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

144 DRAGOMIR RUXANDRA MARIA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

145 LE CO ALEXANDRU PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

146 BERCA GABRIEL PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

147 VI AN GELU PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

148 R DULESCU ADRIAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

149 BOTA LAURA-DIANA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

150 VREME VALERIAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

151 IV CHESCU NICOLAE PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

152 ROGOJAN MIHAI-CIPRIAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

153 NEGRU  CLEMENT PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

154 DIACOMATU SERGIU-IONU  PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

155 Z TREANU DAN-RADU PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

156 BOTEZATU COSTACHE-IOAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

157 GAMALE  BOGDAN-LAUREN IU PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

158 TIMARIU CRISTINA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

159 VASILE MARIAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

160 GRIGORIU IULIANA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

161 ORTAN EUGENIA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

162 MARINCA  OCTAVIANA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

163 DAMIAN CRISTIAN-DAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

30

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014



164 PATRA CU LUCIAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

165 CONDOIU MARIUS PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

166 LUPAN MIRCEA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

167 FEKETE CAROL PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

168 CRI AN-LAZAROV LOREDANA-
FLORENTINA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

169 POPA SIMONA-DIANA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

170 COMAN DRAGO -FLORIN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

171 HREBENCIUC FLORIN-
ALEXANDRU PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

172 ODOBLEJA TEFAN PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

173 MOINESCU DANA-EUGENIA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

174 MAXIM ANA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

175 ZOMAN  BRIGI IU-ION PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

176 IRIMIA ANA-MARIA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

177 TUDORACHE MARIA-MIHAELA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   

178 POPA ANDREEA-JEANINA PARTIDUL MI CAREA POPULAR   
 

31

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

Președintele

Biroului Electoral Central

Numele și prenumele
Judecător FLORENTIN SORIN DRĂGUȚ

Semnătura și ștampila

Locțiitorul președintelui

Biroului Electoral Central

Numele și prenumele
Judecător RODICA SUSANU

Semnătura



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 399/29.V.2014

32

 

Membrii Biroului Electoral Central 
 

 

    

 

 Numele i 
prenumele 

Apartenen a politic  
(unde este cazul) 

Semn tura 

    

1. Judec tor RODICA 
ZAHARIA   

2. Judec tor IULIANA RÎCIU   

3. Judec tor LEONTINA 
ERBAN   

4. ANA MARIA P TRU Pre edinte Autoritatea Electoral  Permanent   

5. DAN VLAICU Vicepre edinte Autoritatea Electoral  
Permanent  

6. MARIAN MUHULE  Vicepre edinte Autoritatea Electoral  
Permanent   

7. CONSTANTIN FLORIN 
MITULE U Partidul Social Democrat  

8. C LIN-BOGDAN 
G UREAN Partidul Na ional Liberal  

9. CRISTIAN ENE Partidul Democrat-Liberal  

10. ELIZA ENE-CORBEANU Partidul Mi carea Popular   

11. MIHAI TRAIAN 
MUST CIOSU Partidul Conservator  

12. SZILÁGYI ISTVÁN Uniunea Democrat  Maghiar  din România  

13. ADELAIDA-VICHI BANU-
UNTARU Partidul România Mare  

14. MIHAIELA MOCANU Partidul Drept ii Sociale  

15. DANIELA TEBE OI Partidul Poporului-Dan Diaconescu  

16. GEORGE ADRIAN 
FEDOROVICI Alian a Na ional  a Agricultorilor  

 

 

 

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 399/29.V.2014 conține 32 de pagini. Prețul: 6,40 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|806269]


